АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «___»___________20___ года
	№______

г. Балей

О подведении итогов общественных обсуждений в форме опроса по объекту экологической экспертизы (проектной документации), включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду: «Горно-Перерабатывающее предприятие на базе Верхне-Алиинского золоторудного месторождения. Этап 3. Перерабатывающий комплекс»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Протоколом общественных обсуждений «По объекту экологической экспертизы (проектной документации), включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС): «Горно-Перерабатывающее предприятие на базе Верхне-Алиинского золоторудного месторождения. Этап 3. Перерабатывающий комплекс» от 22 января 2025 года, руководствуясь ст. 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация Балейского муниципального округа Забайкальского края, р а с п о р я ж а е т с я:
1. Считать общественные обсуждения «По объекту экологической экспертизы (проектной документации), включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС): «Горно-Перерабатывающее предприятие на базе Верхне-Алиинского золоторудного месторождения. Этап 3. Перерабатывающий комплекс»  состоявшимися.
2. На основании протокола общественных обсуждений от 22 января 2025 года подвести их итоги: считать объект общественных обсуждений одобренным всеми участниками общественных обсуждений.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее распоряжение и протокол общественных обсуждений от 22 января 2025 года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края.
4. Настоящее распоряжение и протокол общественных обсуждений от 22 января  2025 года в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф) и в газете «Балейская новь».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы Балейского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                               В.А. Семибратов

Исп. А.С. Зимин
8 (30232) 5-21-12